Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 123/2021

"Solicita informações sobre a implantação de rede de esgoto na Vila Xavier.”

Senhor Presidente:

Considerando que o local se encontra próximo ao perímetro urbano e ao seu redor todos

já possuem esse benefício;

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito para que encaminhe ao setor de obras e à Sabesp os

seguintes questionamentos de interesse público:

1. Existe projeto para implantação de esgoto na Rua Vinte de Maio, nº 571, na Vila

Xavier?

2. Por que no local ainda não há rede de esgoto?

3. Quais medidas a Administração e a Sabesp estão tomando ou vão tomar para esse

local que necessita desse benefício?

    Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa

Faço o presente requerimento para prestar o esclarecimento necessário aos moradores

locais que reivindicam pelo saneamento básico em suas propriedades, direito essencial a

todos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 28 de setembro de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)